



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง

เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการประกวดราคาจ้างก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย มห.ถ.๓๖-๐๐๘ บ้านหนองเอียนดง หมู่ ๒ โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ [www.gprocurememt.go.th](http://www.gprocurememt.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง ได้จัดทำราคากลางตามโครงการจ้างก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย มห.ถ.๓๖-๐๐๘ บ้านหนองเอียนดง หมู่ ๒ ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง อำเภอคำชะอี จังหวัดมุกดาหาร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานจ้างก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๔๒๙,๒๘๘.๒๗ บาท (สองล้านสี่แสนสองหมื่นเก้าพันสองร้อยแปดสิบแปดบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์) จึงขอเปิดเผยและประกาศประชาสัมพันธ์รายละเอียดข้อมูลราคากลางเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ ดังรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายเพชรवाल คนตรง)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

### 1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย มท.ถ.36-008 บ้านหนองเอี่ยนดง หมู่ที่ 2  
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย มท.ถ.36-008 บ้านหนองเอี่ยนดง  
 หมู่ที่ 2

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง / องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,269,000.00 บาท

### 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... เป็นเงิน 2,429,288.27 บาท

### 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

### 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สุวินดา ขำประไพ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง

7.2 ศิริกุล ลุนเวลา กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

7.3 สุรชาติ สมคะณย์ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

สุรชาติ สมคะณย์

20 กุมภาพันธ์ 2566 15:39:40

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | ลำดับที่  | รายการ                                                                             | หน่วย | จำนวน   | ราคาต่อหน่วย | F <sub>N</sub> | ราคาต่อหน่วย X F <sub>N</sub> | ราคากลาง     |
|----------------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------------|----------------|-------------------------------|--------------|
|                      | 1         | งานทาง                                                                             |       |         |              |                |                               |              |
|                      | 1.1       | งานดินคันทาง                                                                       |       |         |              |                |                               |              |
|                      | 1.1.1     | งานดิน (EARTHWORK)                                                                 |       |         |              |                |                               |              |
|                      | 1.1.1.1   | งานถมป่าและขุดต่อ                                                                  |       |         |              |                |                               |              |
| 4.1                  | 1.1.1.1.1 | งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)                                  | ตร.ม. | #####   | 1.79         | 8,055.00       | 2.43                          | 10,974.13    |
|                      | 1.2       | งานรองพื้นทาง                                                                      |       |         |              |                |                               |              |
| 5.1                  | 1.2.1     | งานโรยหน้าทางแบบดินถม                                                              | ลบ.ม. | 100,000 | 134.74       | 13,474.00      | 183.56                        | 18,356.97    |
|                      | 1.2.2     | งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)                                 |       |         |              |                |                               |              |
|                      | 1.2.2.1   | งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) |       |         |              |                |                               |              |
| 7.1                  | 1.2.2.1.1 | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)                  | ลบ.ม. | 200,000 | 400.40       | 80,080.00      | 545.50                        | 109,100.99   |
|                      | 1.3       | งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร                                                        |       |         |              |                |                               |              |
|                      | 1.3.1     | งานผิวทาง (SURFACE COURSES)                                                        |       |         |              |                |                               |              |
|                      | 1.3.1.1   | งานผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)               |       |         |              |                |                               |              |
| 10.1                 | 1.3.1.1.1 | รอยต่อเนื้อคอนกรีตตามขวาง (CONTRACTION JOINT)                                      | เมตร  | 368,000 | 165.79       | 61,010.72      | 225.87                        | 83,121.00    |
| 10.2                 | 1.3.1.1.2 | รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)                                                  | เมตร  | #####   | 85.10        | 85,100.00      | 115.94                        | 115,940.24   |
| 10.3                 | 1.3.1.1.3 | รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)                                           | เมตร  | 32,000  | 116.72       | 3,735.04       | 159.01                        | 5,088.61     |
| 10.4                 | 1.3.1.1.4 | ผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา .....ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE                 | ตร.ม. | #####   | 381.21       | #####          | 519.36                        | 2,077,442.01 |
|                      | 1.4       | งานอื่นๆ                                                                           |       |         |              |                |                               |              |
| 11.1.1               | 1.4.1     | ป้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับงานก่อสร้างของทางราชการ (แบบ1)                          | ชุด   | 2,000   | 1,900.00     | 3,800.00       | 2,588.56                      | 5,177.12     |
| 11.1.2               | 1.4.2     | ป้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับงานก่อสร้างของทางราชการ (แบบ2)                          | ชุด   | 1,000   | 3,000.00     | 3,000.00       | 4,087.20                      | 4,087.20     |
|                      |           |                                                                                    |       |         |              |                | TOTAL                         | 2,429,288.27 |



# แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประมวลราคากลางก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย มห.ถ.36-008 บ้านหนองเอื้องแดง หมู่ที่ 2 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง/องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                                                  | หน่วย | จำนวน     | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน   | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------|-----------|--------|----------------------|----------|
| 1                    | 1. งานทาง<br>1.1 งานดินคันทาง<br>1.1.1 งานดิน (EARTHWORK)<br>1.1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ<br>1.1.1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ<br>ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)<br>1.2 งานรองพื้นทาง                                                                                                      | ตร.ม. | 4,500.000 | 1.79         | 8,055.00  | 1.3624 | 2.43                 | 109.11   |
| 2                    | 1.2.1 งานไหลทางแบบดินถม<br>1.2.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง<br>(SUBBASE AND BASE COURSES)<br>1.2.2.1<br>งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS<br>TO CONTROL PUMPING UNDER<br>CONCRETE PAVEMENT)<br>1.2.2.1.1<br>งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND<br>CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) | ลบ.ม. | 100.000   | 134.74       | 13,474.00 | 1.3624 | 183.56               | 18.00    |
| 3                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ลบ.ม. | 200.000   | 400.40       | 80,080.00 | 1.3624 | 545.50               | 109.11   |

สุรชาติ สมคะเนย์

20 กุมภาพันธ์ 2566 15:41:56

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย มท.ถ.36-008 บ้านหนองเอี่ยนดง หมู่ที่ 2 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง/องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                          | หน่วย | จำนวน     | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน      | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------|--------------|--------|----------------------|----------|
| 4                    | 1.3 งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร<br>1.3.1 งานผิวทาง (SURFACE<br>COURSES)<br>1.3.1.1<br>งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต<br>(PORTLAND CEMENT CONCRETE<br>PAVEMENT)<br>1.3.1.1.1 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง<br>(CONTRACTION JOINT) | เมตร  | 368.000   | 165.79       | 61,010.72    | 1.3624 | 225.87               | 83.      |
| 5                    | 1.3.1.1.2 รอยต่อตามยาว<br>(LONGITUDINAL JOINT)                                                                                                                                                                             | เมตร  | 1,000.000 | 85.10        | 85,100.00    | 1.3624 | 115.94               | 115.     |
| 6                    | 1.3.1.1.3<br>รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION<br>JOINT)                                                                                                                                                                   | เมตร  | 32.000    | 116.72       | 3,735.04     | 1.3624 | 159.01               | 5.       |
| 7                    | 1.3.1.1.4<br>ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา<br>.....มม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE<br>PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)<br>1.4 งานอื่นๆ                                                                                           | ตร.ม. | 4,000.000 | 381.21       | 1,524,840.00 | 1.3624 | 519.36               | 2,077.   |

สุรชาติ สมณะเมย์

20 กุมภาพันธ์ 2566 15:41:56

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย มท.๓.36-008 บ้านหนองเอี่ยนดง หมู่ที่ 2 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง/องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                      | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน  | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------|-------|-------|--------------|----------|--------|----------------------|----------|
| 8                    | 1.4.1<br>ป้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับงานก่อสร้างของ<br>ทางราชการ (แบบ1) | ชุด   | 2,000 | 1,900.00     | 3,800.00 | 1.3624 | 2,588.56             | 5        |
| 9                    | 1.4.2<br>ป้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับงานก่อสร้างของ<br>ทางราชการ (แบบ2) | ชุด   | 1,000 | 3,000.00     | 3,000.00 | 1.3624 | 4,087.20             | 4        |
| รวมราคากลาง          |                                                                        |       |       |              |          |        |                      | 2,429    |



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย มห.ถ. 36-008 บ้านหนองเอี้ยงตง หมู่ที่ 2 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง/องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเที่ยง

( สุวินดา ขำประไพ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( ศิริกุล ลุนเวลา )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( สุรชาติ สมตะณีย์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

สุรชาติ สมตะณีย์

20 กุมภาพันธ์ 2566